[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗЕЛЕНОБОРСКИЙ

КАНДАЛАКШСКОГО РАЙОНА

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
           от 07 октября 2022

                                                        № 770
О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района от 27.04.2016 № 190 «Об установлении предельных размеров земельных участков, расположенных на территории городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района и предоставляемых в собственность гражданам для ведения личного подсобного хозяйства»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района,

Совет депутатов
городского поселения Зеленоборский

Кандалакшского района

решил:

1.
Внести в решение Совета депутатов городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района от 27.04.2016 № 190 «Об установлении предельных размеров земельных участков, расположенных на территории городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района и предоставляемых в собственность гражданам для ведения личного подсобного хозяйства» (далее - Решение) следующие изменения:

1.1.
Пункт 2 Решения дополнить абзацем следующего содержания:

«Указанные максимальные размеры, не принимаются в случае предоставления в безвозмездное пользование, аренду или собственность земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, в соответствии с Федеральным законом от 01 мая 2016 № 119-ФЗ «Об особенностях предоставления гражданам земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности и расположенных в Арктической зоне Российской Федерации и на других территориях Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».
2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района http://zelenoborskiy.ucoz.ru/.
3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.
И.о.главы муниципального образования                                                Н.М.Ломакина